
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINUSSIO-MATIZ” 
33026 PALUZZA 

Sede: Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) -  0433/775144  0433/771700 
e mail udic81200a@istruzione.it  pec: udic81200a@pec.istruzione.it 

 

Criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi; Del. N. 36 

 

Il giorno 31.07.2020 alle ore 18.00 si è riunito il consiglio di Istituto, convocato in modalità on line tramite 
piattaforma Zoom, con lettera Prot. N. 2846/U del 28/07/2020. 

Intervengono i signori: 

  PRES. ASS. 

1. LINOSSI PAOLA    Dirigente Scolastico X  

2. CANDUSSIO ELISA   Docente X  

3. DELLA PIETRA ESTER   Docente X  

4. DI MONTE ELISA   Docente X  

5. FRANCESCATTO ANTONIA  Docente  X 

6. NARDON FRANCO   Docente  X 

7. ROMANIN DONATELLA  Docente X  

8. SCREM MANUELA   Docente  X 

9. TOFFOLO DE PIANTE ADELE  Docente X  

10. GRANO ALFONSINA   A.T.A  X 

11. NODALE MARZIA   A.T.A  X 

12. DA RONCO LUCIA   Genitore X  

13. DE CONTO DANIELA   Genitore X  

14. DE FRANCESCHI MARY  Genitore X  

15. LUSITO DOMENICO   Genitore X  

16. MAGGIOLINO FRANCESCO  Genitore X  

17. PUNTEL TIZIANA   Genitore  X 

18. SANDRI KATIA    Genitore  X 

19. STRAULINO ALESSANDRA  Genitore  X 

TOTALE N. 11 8 

Presiede la seduta la signora De Conto Daniela 
Svolge la funzione di segretario la Prof.ssa Elisa Candussio 
Partecipa alla seduta il Direttore S.G.A. De Conti Annarita 
 
VISTO l’art. 10 c. 4 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

 

All’unanimità 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
DELIBERA 

 

di approvare i seguenti criteri generali relativi alla formazione delle classi: 

 equilibrio tra le diverse fasce di livello all’interno della classe 

 omogeneità tra classi/sezioni parallele 

 presenza di alunni con BES  

 presenza di specifici indirizzi 

 livelli di socializzazione 

 suddivisione numerica equilibrata fra i due sessi 

mailto:udic81200a@istruzione.it
mailto:udic81200a@pec.istruzione.it


 nel passaggio tra ordini diversi o di inserimento nell’arco del percorso in classe diversa: valutazioni espresse 
dai docenti della scuola /classe di provenienza (continuità, trasferimenti, ripetenze ecc.)  

 

 

IL SEGRETARIO del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Elisa Candussio 

 
 
 
 



 


